
FARNÍ INFO ZPRAVODAJ 
03/2024 

 

pro farnosti sv. Mikuláše Šitbořice a sv. Jakuba Staršího Nikolčice 
 

14. 1. 
2024 

Neděle 
 

2. NEDĚLE 
V MEZIDOBÍ 

 7.30 - mše svatá (Josefa Hanáková, syn a za celou zemřelou rodinu) 
 

 9.00 - NIKOLČICE (Za farníky) 

 

 10.30 - mše svatá (Radek Konečný a živá rodina) 
 

 ▫ POPICE kostel sv. Ondřeje – od 18 hodin Večer chval s Live4G 

15. 1. 
Pondělí 

Pondělí 2. týdne v mezidobí 

 mše svatá není 
 

 ▫ 

16. 1. 
 Úterý 

Úterý 2. týdne v mezidobí 

 7.00 – mše svatá (Julie Tvrdíková, 2 manžele, rodiče a sourozence) 
 

 ▫ 

17. 1. 
Středa 

Památka sv. Antonína, opata 
 

 17.30 - mše svatá (Blažena a František Fraňkovi) 
 

 ▫ 

18. 1. 

Čtvrtek 

Památka Panny Marie 
Matky jednoty křesťanů 

začíná týden modliteb 

za jednotu křesťanů 

 7.00 - mše svatá (Jan Slivoň, bratr, rodiče, živou a zemřelou rodinu…) 
 

 17.00 - NIKOLČICE (Anežka Gazdová, manžel, 2 rodiče) 
 

 ▫ Mottem pro letošní týden modliteb za jednotu je evangelijní výzva: 
       „Miluj Hospodina, Boha svého… a svého bližního jako sám sebe“ 

(Lk 10,27) 

  19. 1. 

Pátek 

Pátek 2. týdne v mezidobí 

 

 18.30 - mše svatá (Marie a Jiljí Fialovi, 2 dcery a nemocnou osobu) 
 

 ▫ HUSTOPEČE – v 18.45 Večer chval (SRDCE) (18.00 mše svatá) 

 20. 1. 
Sobota 

Sobotní památka P. Marie 
sv. Fabiána a Šebestiána 

 7.00 - mše svatá (Vojtěch Konečný, manželka, sourozenci, 2 rodiče) 
 

 ▫ Děkanátní setkání mládeže v HUSTOPEČÍCH (kostel od 13.00) 
 ▫ úklid kostela – ZOUBKOVÁ Marie, ul. Divácká 

21. 1. 

Neděle 
 

3. NEDĚLE 

V MEZIDOBÍ 
 

NEDĚLE BOŽÍHO SLOVA 

 7.30 – mše svatá (Antonín Kaňa, celou živou a zemřelou rodinu) 
 

 9.00 - NIKOLČICE (Vojtěch a Marie Koneční, zetě, 2 rodiče, bratry…) 
 

 10.30 - mše svatá (Za farníky) 
 

 ▫ Při neděli Božího slova, jak si přeje papež František, abychom 
Písmu svatému věnovali náležitou pozornost a zároveň se 
uskuteční sbírka pro Českou biblickou společnost a na tisk biblí pro 
potřebné. 

 

SLOVO na tento týden: 

„Samuel řekl: "Mluv, tvůj služebník poslouchá.“ 
(1Samuelova 3,10) 

 

ZPOVĚDNÍ MÍSTNOST je při bohoslužbách určena pro rodiče s dětmi, které mají tzv. „svůj den“ 

(zlobí tak moc, že svými projevy ruší ostatní farníky v soustředění bohoslužby). 
 

SLOVO OTCE JIŘÍHO 

 

Moc děkuji vám, kdo jste letos přispěli pro naše děti v zahraničí. Celkem jsem od vás obdržel 33.760 Kč. 
Zvláště moc děkuji za mimořádné dary. Částkou 16.000 Kč bylo zaplaceno školné pro dvě děti. Za 



zbylých 17.760 Kč jsem už tradičně nakoupil na „Skutečném dárku“ různé potřeby pro lidi v Africe a jiných 
státech. Na nástěnce máte přesný rozpis toho, co jsem nakoupil. 
 

KURZ PRO SPOLUPRACOVNÍKY VE FARNOSTI 
Děkanství Hustopeče pořádá kurz pro spolupracovníky ve farnostech. Je určen těm, kteří slouží nebo 
budou sloužit ve farnostech v těchto oblastech: podávání sv. přijímání v kostele, návštěvy nemocných 

s eucharistií, vedení bohoslužeb slova bez kněze, vedení Denní modlitby církve, vedení pobožností, 
kostelnická služba a podobně. Tento kurz je možné absolvovat i jen pro svoje sebevzdělání. Kurz bude 
probíhat o čtyřech sobotách vždy od 9.00 do 12.00 hodin. Je nutné se nahlásit osobně u pana faráře co 
nejdříve. Potřebuje k tomu nějaké falší informace o Vás. Děkujeme těm, kteří se již přihlásili. 
 

SBĚR VOSKU NA VÝROBU ZÁKOPOVÝCH SVÍČEK PRO UKRAJINU 

Pokud vám doma zůstaly po adventu a Vánocích zbytky svíček, nebo vosk, můžete je během týdne 
přinést do kostela do zákristie a tyto zbytky budou odeslány na výrobu nových svíček. Tyto svíčky jsou 
pak zaslány na Ukrajinu pro potřebné. 
 

V ČR vzniká nový webový projekt FILMANA, což bude internetová stránka, kde bude možné sledovat 
filmy s křesťanskou tematikou. Více informací získáte na odkazu https://filmana.cz. 

 
Z dostupných materiálů vytvořil PeK   

 

KONTAKTY: farář P. Jiří Topenčík 731 619 807 * děkanství Hustopeče P. Jan Nekuda 723 529 476 
 

 
 
 

https://filmana.cz/

